
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del
provvedimento

35

Data del provvedimento 13/03/2025

Oggetto COMMISSIONE UNICA DI ZONA ISTITUITA AI SENSI DELL’ART. 4, COMMA 3
DEL REGOLAMENTO REGIONALE N. 11/2005 (“NORME SULL’ELIMINAZIONE
DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE  IN  ABITAZIONI  PRIVIATE”).  PRESA
D’ATTO  VERBALI  DI  ESAME  DELLE  DOMANDE  2024  E  APPROVAZIONE
GRADUATORIA 2025. COMUNI DI CALENZANO, CAMPI BISENZIO, LASTRA A
SIGNA, SCANDICCI, SESTO FIORENTINO

Contenuto

Struttura proponente Coordinamento Servizi amministrativi gestione associata servizi sociali

Resp. del procedimento Sandra Sticci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

700,00 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 1 Domande utenti del Comune di Calenzano

2 1 Domande utenti del Comune di Campi Bisenzio

3 1 Domande utenti del Comune di Lastra a Signa

4 1 Domande utenti del Comune di Scandicci

5 1 Domande utenti del Comune di Sesto Fiorentino

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI:
1 lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il  Decreto  n.  1/2025 con  cui  il  Presidente  ha  confermato  al  sottoscritto l’incarico  di  Direttore del
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con Delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6 il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del
19/06/2020;

7 il PIAO 2024-2026 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 4/2024;
8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2025;

PREMESSO che tra le materie delegate al Consorzio dai Comuni della Zona Nord Ovest rientra la gestione di
contributi diretti a favorire l'eliminazione delle barriere architettoniche nelle civili  abitazioni, a valere su
specifici fondi regionali e statali, sulla base del Regolamento Regionale della Toscana del n. 11/2005;

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9/2014, con la quale è stato approvato il Regolamento di
funzionamento della Commissione Unica di Zona per l'esame delle domande di contributo;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 7/2023, con la quale è stata approvata la convezione
per la partecipazione del medico legale dell’Azienda USL Toscana Centro ai lavori della Commissione Unica
di Zona con relativa spesa a carico della SDS stimata per importo di 700,00 euro;

PRESO ATTO della delega del Direttore della Società della Salute alla dott.ssa Sandra Sticci a svolgere le fun-
zioni di Presidente della Commissione, conservata agli atti della Commissione;

DATO ATTO che sono pervenute entro il 31.12.2024 nuove domande per i comuni di Calenzano, Campi Bi -
senzio, Lastra a Signa, Scandicci e Sesto Fiorentino e che la Commissione riunitasi il giorno 11/03/2025 ha
provveduto al loro esame, attribuendo i relativi punteggi e formulando la graduatoria provvisoria;

PRESO ATTO dei verbali della Commissione;

DATO ATTO che, ai sensi della legge n.241/1990, e ss.mm.ii., il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa
Sandra Sticci;

con le modalità previste dallo Statuto

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa:

1. di prendere atto dei verbali redatti dalla Commissione Unica di Zona di cui all'art. 7 del Regolamento
Regionale n. 11/2005, riunitasi in data 11/03/2025 nelle sue diverse articolazioni comunali, per esami-
nare le domande pervenute entro il 31/12/2024 relativamente alla loro ammissibilità e all’attribuzione

Documento firmato digitalmente



del punteggio spettante, conservati agli atti dell’Ufficio Amministrativo di Scandicci;

2. di dare atto altresì che le liste della graduatoria, allegate al presente atto e che ne costituiscono parte
integrante e sostanziale, sono formulate nel rispetto della normativa sulla privacy di cui al Regolamento
UE 679/2016 (n. 5 allegati);

3. di rendere noto che per maggiori informazioni e accesso agli atti è possibile contattare i competenti
Uffici Amministrativi della Società della Salute:
- Ufficio Amministrativo di Scandicci, presso il Palazzo Comunale di Scandicci (per Calenzano, Lastra

a Signa, Scandicci e Sesto Fiorentino): Referente Gabriele Cuminetti - e-mail  g.cuminetti@comu-
ne.scandicci.fi.it;

- -Ufficio Amministrativo di Campi Bisenzio, Piazza Ballerini n. 9 (per Campi Bisenzio): Referente An-
tonella Borrelli - e-mail a.borrelli@comune.campi-bisenzio.fi.it;

4. di  pubblicare  il  presente  atto sul  sito  web  della  Società  della  Salute,  dando  atto  che  dal  giorno
14/03/2025 fino al termine perentorio del 28/03/2025 gli interessati potranno far pervenire alla Com-
missione Unica di Zona eventuale istanza di riesame motivato avverso al punteggio attribuito, trasmet-
tendo l'istanza, corredata di idonea documentazione, con le seguenti modalità:

- per e-mail: sds.firenzenordovest@uslcentro.toscana.it;
- per posta elettronica certificata: direzione.sds-nordovest@postacert.toscana.it;
- tramite spedizione a mezzo posta ma in tal caso non farà fede il timbro postale di spedizione.

Le istanze di ricorso, su carta libera, dovranno essere indirizzate alla Commissione Unica di Zona per
Abbattimento Barriere Architettoniche - Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest, Via Gram-
sci n. 561 - CAP 50019 - Sesto Fiorentino (FI) e pervenire entro il termine sopra indicato che è da ri -
tenersi perentorio (non farà pertanto fede il timbro postale).

5. di stabilire sin d’ora che, in assenza di ricorsi presentati nei termini, la presente graduatoria provvisoria
si intenderà come definitiva;

6. di procedere ai conseguenti adempimenti previsti dalla Regione Toscana;

7. di provvedere successivamente alla liquidazione del contributo spettante agli aventi diritto sulla base
delle risorse statali e regionali assegnate, dando atto che, in assenza di tali finanziamenti o in caso di in-
sufficienza degli stessi, nulla è dovuto da parte della Società della Salute alle persone che risulteranno
utilmente inserite in graduatoria.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente

mailto:a.borrelli@comune.campi-bisenzio.fi.it
mailto:direzione.sds-nordovest@postacert.toscana.it
mailto:sds.firenzenordovest@uslcentro.toscana.it

	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

